Estado de Minas Gerais.
PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL

Gabinete do Prefeito

Prefeitura de Coromandel, Rua Artur Bernardes, 170, centro, CEP: 38.550-000 – (34) 3841-1344

PORTARIA Nº 008, DE 05 DE ABRIL DE 2024.

'''NOMEIA SERVIDOR PÚBLICO PARA EXERCÍCIO INTERINO DE CARGO

COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições

legais, com fulcro no art. 38 e § 1.º da Lei Complementar nº 055/2004; e

Considerando que o § 1º, do inciso II, do art. 9º da Lei Complementar nº

055/04 prevê a nomeação de servidor ocupante de cargo em comissão para ter

exercício, interinamente, em outro cargo de confiança, sem prejuízo das atribuições

do que atualmente ocupa;

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear, a partir desta data, o servidor Luis Carlos Rodrigues

Pereira, matrícula 46672-7, para exercer cumulativamente com o cargo de Diretor

Geral de Gestão da Administração, do qual já é titular, as funções do cargo de

Secretário Municipal da Gestão de Educação, Cultura e Turismo, por prazo

indeterminado.

Art. 2° Fica o servidor designado, autorizado a assinar toda e qualquer

documentação pertinente ao cargo Secretário Municipal da Gestão de Educação,

Cultura e Turismo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 05 DE ABRIL DE 2024.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

S
ó

 s
er

á
 v

á
lid

o
 d

e
sd

e
qu

e
co

n
te

nh
a

o
 c

ar
im

bo

“C
E

R
T

ID
Ã

O
”

de
vi

d a
m

e
nt

e
 a

ss
in

ad
o

 p
el

a

S
E

Ç
Ã

O
 D

E
 C

O
N

T
R

O
L

E
 E

 E
X

P
E

D
IÇ

Ã
O

 D
E

 A
T

O
S

 O
F

IC
IA

IS